
                                                                                

Uchwała nr VIII(82)2019 

Rady Miejskiej w Barczewie 

z dnia 27 maja 2019 roku 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Barczewo na rok 2019. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz.U. 2019. 

506), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 2018.967) 

oraz § 4 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. 2019 .136) Rada Miejska w Barczewie 

postanawia, co następuje: 

§ 1 

Przeznacza się środki budżetowe na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2019r. w wysokości 73 433,00 zł, stanowiące 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 

§ 2 

Ustala się maksymalne kwoty na dofinansowanie w 2019 r. opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli 

wynikających z potrzeb szkół i przedszkoli : 

1. Kształcenie na studiach podyplomowych, studiach wyższych i kursach kwalifikacyjnych nadających 

uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu i prowadzenia dodatkowych zajęć, pobierane przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w następujących specjalnościach: 

a) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

b) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

c) terapia sensoryczna 

d) etyka; 

e) wiedza o kulturze; 

f) geografia i ochrona środowiska; 

g) doradztwo edukacyjno – zawodowe z elementami coachingu kariery; 

h) chemia; 

i) bibliotekoznawstwo; 

j) pedagogika specjalna – edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i zespołem aspergera 

k) kształcenie pedagogiczne 

2. Udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie, oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, na podstawie skierowań przez dyrektora szkoły. 



 

 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego mogą być pokryte w części lub całości 

koszty podróży służbowych oraz koszty zakupu materiałów szkoleniowych. 

 

§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, o którym mowa w § 2 pkt 1  

 w wysokości do 2000 zł za jeden semestr nauki. 

2. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 pkt 2 i 3 są dofinansowywane w części lub 

całości w ramach przyznanych środków. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Barczewo. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
                                                                                                  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              /-/ Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka 


